2

完成根據一般性授權配售新H股

董事會欣然宣佈，經修訂及重列配售協議所載全部條件均已達成，且配售已於
2026年2月11日完成。配售代理已根據經修訂及重列配售協議的條款及條件按每
股配售股份45.05港元的配售價向不少於六名承配人成功配售合共65,050,000股配
售股份。估計配售每股配售股份的淨價（扣除配售相關應付佣金及費用後）將約為
44.95港元。

完成根據一般性授權同步發行於2027年到期的美元結算零息可換股債券

董事會亦欣然宣佈，經修訂及重列認購協議所載全部先決條件均已達成，且本金
總額為人民幣2,600百萬元的債券已於2026年2月11日完成發行。債券可在條款
及條件所載的情況下轉換為H股，初始轉換價為每股H股51.85港元（可予調整），
假設債券全部按每股H股51.85港元的初始轉換價進行轉換，債券將轉換成約
56,481,896股H股。

上市

本公司已就配售股份及轉換股份在香港聯交所上市及買賣取得批准，並已就債券
上市取得維也納證券交易所運營的Vienna MTF的批准。

中國證監會備案

本公司隨後將遵守中國證監會規定並完成與債券發行及配售有關的中國證監會備
案。

(I)配售；及(II)債券轉換對股權結構的影響

於本公告日期及緊接配售完成前，本公司已發行股份總數為1,641,194,983股股
份，包括1,477,072,783股A股及164,122,200股H股。

下表載列本公司於以下時間的股權結構摘要：(i)於本公告日期及緊接配售完成
前；(ii)緊隨配售完成後但於債券轉換前；(iii)於發行及配發轉換股份後，假設債
券按初始轉換價每股H股51.85港元悉數轉換為H股（可予調整）；及(iv)於配售完
成及發行和配發轉換股份後，假設債券按初始轉換價每股H股51.85港元悉數轉換
為H股（可予調整），基於以下假設：(a)本公司股本於本公告日期至配售完成及債
券悉數轉換期間概無其他變動，惟發行配售股份及因債券悉數轉換而發行和配發
轉換股份除外；(b)承配人並無亦不會持有任何股份（配售股份除外）；及(c)債券
持有人並無亦不會持有任何股份（因悉數轉換債券而獲發的轉換股份除外）。

3

股東（附註1） 於本公告日期及緊接配售完成前
緊隨配售完成後
但於債券轉換前

債券按初始轉換價
每股H股51.85港元
悉數轉換後

緊隨配售完成及發行
和配發轉換股份後

（假設債券按初始轉換價
每股H股51.85港元悉數
轉換為H股（可予調整））

股份類別 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%) 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%) 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%) 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%)

成都天齊實業（集團）
有限公司（「天齊
集團公司」）(1) A股 416,316,432 25.4% 416,316,432 24.4% 416,316,432 24.5% 416,316,432 23.6%
張靜女士(2) A股 68,679,877 4.2% 68,679,877 4.0% 68,679,877 4.0% 68,679,877 3.9%
夏浚誠先生 A股 82,664 0.0% 82,664 0.0% 82,664 0.0% 82,664 0.0%
其他A股持有人 A股 991,993,810 60.4% 991,993,810 58.1% 991,993,810 58.4% 991,993,810 56.3%
其他H股持有人(3) H股 164,122,200 10.0% 164,122,200 9.6% 164,122,200 9.7% 164,122,200 9.3%
承配人 H股 – 0.0% 65,050,000 3.8% – 0.0% 65,050,000 3.7%
債券持有人 H股 – 0.0% – 0.0% 56,481,896 3.3% 56,481,896 3.2%

已發行股份總數 1,641,194,983 100.00% 1,706,244,983 100.00% 1,697,676,879 100.0% 1,762,726,879 100.0%

(1) 天齊集團公司（由蔣衛平先生擁有90%及由張靜女士擁有10%權益）持有416,316,432股A
股。根據香港法例第571章《證券及期貨條例》，蔣衛平先生被視為於天齊集團公司所持有
全部股份中擁有權益。

(2) 根據香港法例第571章《證券及期貨條例》，蔣衛平先生及其配偶張靜女士被視為於彼此所
持有股份中擁有權益。

(3) 據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，其他H股持有人均為公眾股東。基於本
公司可得資料，據董事所知，本公司將於配售完成及債券悉數轉換後維持充足的公眾持股
量。

4

所得款項用途

配售事項合計所得款項總額約為2,930.5百萬港元，配售事項所得款項淨額（扣除
配售事項相關應付佣金及費用後）約為2,924.0百萬港元。配售事項所得款項淨額
預期將於2027年12月31日前悉數動用。債券合計所得款項總額約為2,928.6百萬
港元，債券所得款項淨額（扣除債券相關佣金後）約為2,906.6百萬港元，按初始轉
換價計算，即每股轉換股份淨價約為51.46港元。債券所得款項淨額預期將於2027
年12月31日前悉數動用。本公司擬將配售及發行債券所得款項淨額用於支持本公
司及其子公司在鋰領域的戰略發展，包括但不限於項目開發及優化所需的資本支
出，以及對優質鋰礦資產的收購，其餘部分將用於補充本公司的營運資金及一般
企業用途。有關配售及發行債券所得款項用途的詳情請參見該公告。